[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2014

  № 84
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского
поселения Кореновского района «Об утверждении Положения

о порядке владения, пользования и распоряжения

муниципальным имуществом Кореновского городского

поселения Кореновского района»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского                  поселения Кореновского района от 28 февраля 2006 года № 39                                  «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов                         нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского                      поселения» администрация Кореновского городского поселения                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского                      городского поселения Кореновского района «Об утверждении                        Положения о порядке владения, пользования и распоряжения     муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района».
2. Направить проект решения «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                 решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского                 района начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района А.Г.Солошенко.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского                поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного  самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 05.02.2014 № 84

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

от ________________                                                                        № ___________

г. Кореновск

Об утверждении Положения о порядке владения, пользования

 и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского

городского поселения Кореновского района»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от                             06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ     «О приватизации государственного и муниципального имущества», от                  26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года        № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от               03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от                          12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района Совет                 Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района:

от 16 декабря 2010 года № 143 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района»;
2
от 27 апреля 2011 года № 176 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от                              16 декабря 2010 года № 143 «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района»;
от 24 мая 2012 года № 263 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от                              16 декабря 2010 года № 143 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района»;
от 25 декабря 2013 года № 393 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от                    16 декабря 2010 года № 143 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по правопорядку и законности (Сбитнев).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

Е.Н.Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

Е.Д.Деляниди